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Szanowni mieszkańcy Łęknicy 

 
Raport o stanie gminy Łęknica za 2020r. został przygotowany na podstawie art. 28aa ust.1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2020r. poz. 713 z póżn. zm.). 

Źródłem informacji o stanie naszego miasta są dane zebrane od pracowników merytorycznych Urzędu 

Miejskiego, jednostek organizacyjnych, instytucji kultury oraz innych instytucji. W raporcie ukazaliśmy 

sposoby wydatkowania środków finansowych w najważniejszych dziedzinach: w zakresie inwestycji, 

pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych, mieszkalnictwa, infrastruktury drogowej, a także 

realizację programów i strategii oraz wykonanie uchwał. 

Drodzy Łękniczanie, kolejny rok funkcjonowania naszej gminy za nami. Rok 2020 to wyjątkowy rok w 

działalności naszego samorządu, w związku z ogólnoświatową pandemią COVID 19, która bardzo mocno 

odcisnęła piętno na funkcjonowaniu współczesnego świata. Ograniczenia w przemieszczaniu się ludzi, 

liczne lock -  downy, ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej, zamknięcie placówek 

oświatowych i kulturalnych miały olbrzymi wpływ na funkcjonowanie naszej gminy. Pomimo tych 

ograniczeń i utrudnień wspólnie z radnymi naszego miasta oraz jednostkami organizacyjnymi  działającymi 

na terenie Łęknicy, staraliśmy realizować zadania statutowe, których głównym celem jest poprawa 

komfortu życia mieszkańców naszej gminy. Pomimo utrudnień wynikających z obostrzeń spowodowanych 

pandemią COVID -  19 udało nam się zrealizować kilka inwestycji, na które   pozyskaliśmy środki 

zewnętrzne. Do najważniejszych możemy zaliczyć: przebudowę ulicy Szkolnej, przebudowę dróg 

wewnętrznych przy Placu Pokoju, zakończenie budowy ścieżki rowerowej w ciągu ulicy Wiejskiej oraz 

rewitalizację budynku poprzemysłowego znajdującego się przy ulicy Kościuszki w celu dostosowania go do 

pełnienia funkcji Centrum Kulturalno- Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa. W 

2020 roku rozpoczęliśmy również budowę nowej szatni piłkarskiej na stadionie miejskim, której 

zakończenie planujemy w połowie 2021 roku. W 2020 roku Polska Spółka Gazownictwa  oddział w 
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Gorzowie Wielkopolskim realizowała 2 etap gazyfikacji Gminy Łęknica poprzez rozbudowę sieci gazowej o 

długości 1,6 km. Jest to jedna z najważniejszych inwestycji  realizowanych w naszym mieście. Zmiana 

polityki klimatycznej  Unii Europejskiej w zakresie ograniczanie emisji gazów cieplarnianych rodzi nowe 

wyzwania, przed którymi stoi nasz kraj a w szczególności  wszystkie wspólnoty samorządowe. 

Wprowadzanie ograniczenia w spalaniu paliw stałych w niedługim czasie powodują, iż gaz może być jedną z 

alternatyw w dostępie do  paliwa służącego ogrzewaniu gospodarstw domowych. Aby zachęcić 

mieszkańców Łęknicy do wymiany starych pieców węglowych na nowe nisko-emisyjne, w 2020 roku po raz 

kolejny dofinansowaliśmy mieszkańcom Łęknicy wymianę starych pieców na nowe nisko-emisyjne. Oprócz 

poprawy jakości powietrza, budowa sieci gazowej powinna przyczynić się do zwiększenia atrakcyjności  

terenów inwestycyjnych leżących na terenie Łęknicy. W roku ubiegłym zakończył się  również remont wału 

przeciwpowodziowego, którego inwestorem były Spółka Skarbu Państwa Wody Państwowe. Realizacja tego 

zadania bez wątpienia bardzo mocno podniesie bezpieczeństwo przeciwpowodziowe naszej gminy. Koszt 

wszystkich działań inwestycyjnych zrealizowanych w 2020 roku w Łęknicy to około 8,5 mln zł. 

Oprócz realizacji zadań o charakterze infrastrukturalnym w 2020 roku władze samorządowe  Gminy 

Łęknica wspierały funkcjonowanie służby zdrowia, poprzez  wspieranie zakładu rehabilitacyjnego, 

sfinansowanie weekendowych usług pielęgniarskich czy  usług ginekologicznych. Ze względu na olbrzymie 

braki w zakresie dostępu do lekarzy specjalistów, wynikających z bardzo małej ich liczby, mieszkańcy 

Łęknicy mają utrudniony dostęp do korzystania z usług. Najbliższe gabinety lekarzy specjalistów znajdują się 

w Żarach, co w połączeniu z coraz trudniejszym dostępem do publicznego transportu ( likwidacja połączeń), 

mocno ogranicza ich dostęp szczególnie osobom starszym i samotnym.   

W ubiegłym roku wiele działań o charakterze społeczno – edukacyjnym realizowało Centrum 

Integracji Społecznej funkcjonujące w Łęknicy, które przy współpracy z Miejskim Zakładem Komunalnym, 

Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ośrodkiem Pomocy Społecznej aktywizowało 

osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Dzięki wsparciu tych instytucji, od kilku lat skutecznie udaje 

nam się  przywracać osoby na rynek pracy, oferując im szereg szkoleń i spotkań. Środki finansowe na 

działalność tych instytucji pochodzą z budżetu gminy, a także z Powiatowego Urzędu Pracy oraz programów 

Unii Europejskiej.  

Jednym z najważniejszych wyzwań, stojącym przed Gminą Łęknica jest proces starzenia się 

społeczeństwa, który będzie determinował realizację nowych zadań i wyzwań po stronie władz publicznych. 

Ilość osób w wieku senioralnym systematycznie wzrasta, co będzie wpływało na zmianę rodzaju i 

poszerzenie specjalistycznych usług świadczonych przez gminy. W 2020 roku rozpoczęliśmy procedurę 

zakupu  budynku, w którym chcielibyśmy między innymi stworzyć klub dziennego pobytu dla łęknickich 

seniorów, aby aktywizować i integrować ich środowisko. Polityka senioralna państwa niestety zbyt dużo 

działań przerzuca na samorządy, które w ramach skromnych możliwości finansowych starają się zapewnić 

tylko podstawowy wachlarz usług związanych z szeroko rozumianą polityką senioralną.  

W kontekście problemów związanych ze zwiększaniem liczby osób starszych w ogólnej ilości 

mieszkańców naszej gminy, bardzo istotnym zadaniem jest pozyskiwanie nowych mieszkańców, którzy 

byliby zainteresowani zamieszkaniem w Łęknicy. Od paru lat widać wzrost zainteresowania zakupem 

działek pod budowę jednorodzinną oraz zakupem mieszkań w budynkach wielorodzinnych. Dobrze 

rozwinięta sieć infrastruktury kanalizacyjnej i wodnej, dobrze rozwinięta sieć dróg gminnych i łatwy dostęp 

do dróg krajowych (autostrada A18, obwodnica miasta w drodze krajowej DK 12), bliskość niemieckiego 
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rynku pracy oraz duże możliwości w zakresie aktywnego spędzania wolnego czasu powoduje, iż Łęknica 

jest atrakcyjnym miejscem do zamieszkania.  Niestety ze względu na brak środków finansowych, rozwój 

budownictwa mieszkaniowego będzie ukierunkowany w stronę budowy mieszkań przez prywatnych 

deweloperów, którzy po ewentualnym zakupie gruntów od gminy, mogliby budować mieszkania, a 

następnie je sprzedawać na wolnym rynku. 

Bardzo istotną rolę w życiu społecznym odgrywa Zespół Szkół Publicznych, który  oprócz swoich 

statutowych zadań, realizuje różnego rodzaju projekty o charakterze  innowacyjnym oraz projekty 

dofinansowane przez Unię Europejską. Wysoki poziom   nauczania oraz liczne innowacyjne działania mają 

swoje przełożenie na wysokie lokaty  zajmowane corocznie przez ZSP w Łęknicy w różnego rodzaju 

rankingach szkół podstawowych Powiatu Żarskiego. Niestety należy zauważyć, iż rosnące koszty utrzymania 

oświaty oraz coraz niższa kwota subwencji oświatowej wynikająca z coraz mniejszej liczby dzieci 

uczęszczających do łęknickiego ZSP, będzie stanowić coraz większe obciążenie dla finansów łęknickiego 

samorządu. 

O kulturalny rozwój naszego miasta dba natomiast Miejski Ośrodek Kultury, który jest 

organizatorem wielu wydarzeń kulturalnych i artystycznych. Sekcje artystyczne, które wzbogacają życie 

kulturalne naszego miasta, skierowane są do mieszkańców naszej gminy w różnym wieku. 

 Podsumowując raport o stanie Gminy za rok 2020 możemy stwierdzić, iż problemy z którymi zmaga 

się Łęknica są problemami, z którymi zmaga się większość małych samorządów w naszym kraju. Wynika to 

głównie z braku środków finansowych, których deficyt jest podstawowym hamulcem w rozwiązywaniu 

problemów mieszkańców małych gmin. Szansą na szybsze ich pokonanie  będzie  nowa perspektywa unijna 

na lata 2021 – 2027, z której zamierzamy pozyskiwać środki finansowe na realizację zadań w zakresie 

ochrony klimatu, termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, poszerzenie zakresu usług 

skierowanych do łęknickich seniorów,  promocję atrakcji turystycznych gminy wraz z rozbudową 

infrastruktury miejskiej w celu zapewnienia maksymalnego komfortu turystom przyjeżdżającym do Łęknicy 

oraz mieszkańcom naszej gminy. Turystyka to przyszłość naszego miasta, więc realizacja kolejnych 

inwestycji w infrastrukturę miejską: ścieżki rowerowe, parkingi, drogi, oznakowanie turystyczne miasta, 

organizacja imprez miejskich o charakterze turystycznym, mają być zachętą i bodźcem dla lokalnych 

przedsiębiorców do inwestowania w rozwój usług związanych z obsługą ruchu turystycznego, których w 

naszym mieście brakuje (hotele, pensjonaty, bary, wypożyczalnie rowerów, kajaków, miejsca noclegowe).  

Wyzwania, o których pisałem wyżej to chyba najważniejsze zadania, jakie stoją przed władzami 

naszej gminy w najbliższych latach. 

 Dziękuję za uwagę i zapraszam do wspólnej dyskusji nad raportem. 
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I. Informacje ogólne 

 Położenie gminy.   

Łęknica to gmina miejska, która jest położona w południowo - zachodniej części województwa lubuskiego, 

w powiecie żarskim nad Nysą Łużycką bezpośrednio przy granicy polsko - niemieckiej.  W latach 1975 - 

1998, przed reformą administracyjną kraju, miasto administracyjnie należało do województwa 

zielonogórskiego. Miastem Łęknica jest od 1 stycznia 1969r. – została utworzona z obszaru osiedle Łęknica. 

W bezpośrednim  sąsiedztwie na lewym brzegu Nysy Łużyckiej leży miasto Bad Muskau. Po stronie polskiej 

Łęknica graniczy z dwoma gminami: 

- gminą wiejską Trzebiel (od wschodu), 

- gminą wiejską Przewóz (od południowego wschodu). 

Obszar administracyjny miasta charakteryzuje bogate urzeźbienie terenu, bardzo wysoki stopień zalesienia 

oraz stosunkowo bardzo niski udział użytków rolnych, które położone głównie w dolinie Nysy Łużyckiej nie 

są rolniczo wykorzystane. 

 

 Struktura użytkowania gruntów (w ha). 

Ogółem 

powierzchnia 

administracyjna 

miasta 

Użytki rolne 
Lasy i 

grunty 

leśne 

Pozostałe 

grunty 
1637 Razem Grunty 

orne 

grunty 

pod 

rowami 

Łąki 

trwałe 

Pastwiska 

trwałe 

309 207 27 53 22 1100 228 

 

Użytki rolne stanowią 19 %, lasy i grunty leśne 67 %, pozostałe grunty i nieużytki 14 %. 
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II. Zarządzanie gminą 
 

Burmistrz jest organem wykonawczym, którego kadencja trwa 5 lat. Burmistrz wykonuje uchwały Rady 

Miejskiej i zadania określone przepisami prawa. Funkcję Burmistrza od 21 kwietnia 2013r. sprawuje Piotr 

Kuliniak. 

Urząd Miejski realizuje zadania własne oraz zadania zlecone przez administrację rządową. Do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, zadania zlecone dotyczą spraw 

obywatelskich, stanu cywilnego, wyborów i obronności. 

Rada Miejska jest organem stanowiącym i kontrolnym wybieranym na pięcioletnią kadencję. 

Obecny skład Rady Miejskiej w Łęknicy, po wyborach samorządowych 21.11.2018r.: 

Imię nazwisko Funkcja 

Klapa Henryk Przewodniczący Rady 

Jeziorski Bartłomiej Wiceprzewodniczący Rady 

Baran Sebastian Członkowie Rady 

Drzumyło Monika 

19%

67%

14%

Użytki rolne lasy i gr. leśne poz. grunty

Wykres 1 Struktura użytkowania gruntów 
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Dziurewicz Krzysztof 

Ganczar Janina 

Jański Tomasz 

Mandat radnego wygaszony z dniem 

20.11.2020r. trwa procedura wyborcza 

Kawecki Kazimierz 

Malara Maciej 

Pietrzak Robert 

Syzdek Dawid 

Mandat radnego wygaszony z dniem 

01.09.2020r. trwa procedura wyborcza 

Wilk Zuzanna 

Zowczak Łukasz 

 

Zestawienie podjętych uchwał Rady Miejskie j, Zarządzeń Burmistrza oraz 

Zarządzeń Burmistrza jako Kierownika Urzędu w 2020r.: 

Uchwały Rady Miejskiej Zarządzenia Burmistrza Zarządzenia Burmistrza jako 

Kierownika Urzędu 

58 88 24 

 

Dokumenty programowe Gminy Łęknica  

L.p. Nazwa Nazwa aktu 

wprowadzającego 

Czas 

obowiązywania 

Sprawozdanie z 

wykonania 

1 Strategia Rozwoju miasta 

Łęknica na lata 2014-2022 

Uchwała RM Nr 

XXXIX.278.2014 z 

30.10.2014r. 

2014-2022  

2 Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla gminy 

Łęknica 

Uchwała RM Nr 

XIX.109.2016 z 

13.05.2016r 

do 2020 Załącznik Nr 1 
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3 Lokalny Program 

Rewitalizacji na lata 2016-

2020 

Uchwała RM Nr 

XXIV.145. 2016 z 

10.10.2016r. 

2016-2020 Załącznik Nr 2 

4 Program osłonowy w 

zakresie dożywiania „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 w gminie Łęknica 

Uchwała RM Nr 

III.25.2018 z 

28.12.2018r. 

2019-2023 Załącznik Nr 3 

5 Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Łęknica w 

2020r. 

Uchwała RM Nr 

XVIII.108.2020 

z 20.05.2020r. 

2020 Załącznik Nr 4 

6 Wieloletni Program 

gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 

gminy Łęknica na lata 2019-

2024 

Uchwała RM Nr 

III.21.2018 

z 28.12.2018 

2019-2024 Załącznik Nr 5 

7 Program współpracy gminy 

Łęknica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 

2020r. 

Uchwała RM Nr 

IXIV.81.2019 

z 28.11.2019r. 

2020 Załącznik Nr 6 

8 Program wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i 

młodzieży zamieszkałych na 

terenie gminy Łęknica 

Uchwała RM Nr 

XXXVIII.267.2014 

z 12.09.2014r. 

bezterminowo Załącznik Nr 7 

9 Gminny Program 

Przeciwdziałania Narkomanii 

na lata 2017-2021 dla gminy 

Łęknica 

Uchwała RM Nr 

XXVIII.164.2016 

z 28.12.2016r. 

2017-2021 Załącznik Nr 8 

10 Gminny Program profilaktyki 

i rozwiązywania problemów 

alkoholowych na terenie 

miasta Łęknica na 2020 rok 

Uchwała RM NR 

XV.88.2019 z 

20.12.2019 

2020 Załącznik Nr 9 
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11 Gminny Program wspierania 

rodziny na lata 2019-2021 

Uchwała RM NR 

VI.39.2019 z 

20.03.2019r. 

2019-2021 Załącznik Nr 10 

12 Gminny Program 

przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na 

terenie gminy Łęknica na lata 

2016-2020 

Uchwała RM Nr 

XXVII.158.2016 z 

25.11.2016r. 

2016-2020 Załącznik Nr 11 

 

Zestawienie wydanych przez pracowników Urzędu Miejskiego w Łęknicy decyzji, 

zaświadczeń oraz innych dokumentów w roku 2020  

Decyzje Zaświadczenia Wypisy/wyrysy 

2 155 247 35 

 

 

Stan zatrudnienia w Urzędzie Miejskim  w Łęknicy -31.12. 2020 r. 

Stanowisko Liczba etatów 

Urzędnicze 19 

w tym: na zastępstwo – 2 

Obsługa 2 

Razem  21 
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III. Demografia 

Statystyka Urzędu Stanu Cywilnego w Łęknicy  

Wyszczególnienie 2019 2020 

Sporządzone akty urodzeń 

w tym: 

- transkrypcja* 

11 

 

11 

13 

 

13 

Sporządzone akty małżeństw 

w tym: 

- konkordatowe 

- cywilne 

- transkrypcja 

20 

 

5 

11 

4 

18 

 

4 

8 

6 

Sporządzone akty zgonu 

W tym: 

- transkrypcja 

- zgony, które nastąpiły na 

terenie gminy 

12 

 

2 

10 

15 

 

1 

14 

Ilość par małżeńskich 

odznaczonych medalami za 

długoletnie pożycie małżeńskie 

4 5 

Ilość wyroków rozwodowych 

wpisanych do akt małżeństw 

1 7 

*Transkrypcja jest to wpisanie aktu sporządzonego za granicą do polskiej bazy. 
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Liczba ludności zameldowanej na pobyt stały i czasowy  

Liczba ludności  2018  2019 2020 

Pobyt stały Razem: 2436, w 

tym: 

M – 1173 

K - 1263 

 
 
 

Razem:2399, w tym: 
 
M - 1148 
 
K - 1251 

Razem:2346, w tym: 
 
M - 1122 
 
K - 1224 

Pobyt czasowy Razem: 107, w tym: 

M – 66 

K - 41 

 
 
 

Razem: 106, w tym: 
 
M - 60 
 
K - 49 

Razem: 85, w tym: 
 
M – 45 
 
K – 40 

Liczba noworodków na terenie gminy 

Rok 2018 2019 2020 

Liczba dzieci 30 18 22 

 

IV. Finanse 
 

Budżet gminy jest corocznym planem dochodów i wydatków. Projekt jest przygotowywany przez 

Burmistrza we współpracy ze Skarbnikiem, Kierownikami jednostek oraz pracownikami Urzędu. Projekt 

przesyłany jest do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Rachunkową w Zielonej Górze, ale o ostatecznym 

kształcie decydują radni w głosowaniu. Uchwała budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku 

poprzedzającego dany rok budżetowy. Należy pamiętać, że jest to plan, więc naturalnym jest, że w ciągu 

roku wprowadzane są do niego zmiany. 

Dochody i wydatki Gminy Łęknica:  

 2018 2019 2020 

Dochody 18 366 208 19 262 276 22 503 527 

Wydatki 21 720 914 18 396 610 19 957 064 
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Wykres 2 Dochody i wydatki Gminy Łęknica 

 

Pozyskane środki zewnętrzne:  

 2018 2019 2020 

Pozyskane środki 

zewnętrzne ogółem 

3 901 596 3 284 534 6 379 052 

 

 

Udział środków unijnych w pozyskanych środkach zewnętrznych:  

 2018 2019 2020 

Pozyskane środki 

zewnętrzne w tym: 

3 901 596 3 284 534 6 379 052 

Środki unijne 1 620 090 2 715 879 4 844 574 

 zł-

 zł5 000 000,00

 zł10 000 000,00

 zł15 000 000,00

 zł20 000 000,00

 zł25 000 000,00

2018 2019 2020

zł18 366 208,00 

zł19 262 276,00 

zł22 503 527,00 
zł21 720 914,00 

zł18 396 610,00 

zł19 957 064,00 

Dochody i wydatki Gminy Łęknica

Dochody Wydatki
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Wykres 3 Udział środków unijnych w pozyskanych środkach zewnętrznych 

 

Wydatki inwestycyjne: 

 2018 2019 2020 

Wydatki inwestycyjne 9 272 485 5 201 748 5 774 224 

    

 

Wykres 4 Wydatki inwestycyjne 

 

2018

2019

2020

zł3 901 596 

zł3 284 534 

zł6 379 052 

1 620 090 zł

2 715 879 zł

4 844 574 zł

Środki unijne Pozyskane środki zewnętrzne w tym:

2018; 9 272 485 zł

2019; 5 201 748 zł

2020; 5 774 224 zł

Wydatki inwestycyjne

2018

2019

2020
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Poziom zadłużenia i jego obsługa:  

 2018 2019 2020 

Kwota długu 2 462 000 2 787 000 1 287 000 

Obsługa długu 10 000 79 136 54 151 

 

 Środki finansowe zewnętrzne:  

W 2020 pozyskano środki finansowe na łączną kwotę 6 379 052, z tego: 

1) Środki na wydatki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (budowa szatni na stadionie i 

termomodernizacja budynku szkoły), 

2) Środki na realizację zadania pn.” Rewitalizacja budynku przemysłowego znajdującego się przy ul. 

Tadeusza Kościuszki  w Łęknicy, w celu dostosowania go do pełnienia nowej funkcji Centrum Kulturalno-

Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa”. 

3) Rozliczenie projektu „Święto Parku Mużakowskiego 2019”. 

4) Refundacja zadania „Przebudowa placu zabaw przy ul. Polnej”, 

5) Refundacja zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodnościekowej, 

6) Rozliczenie projektu „UNESCO Geopark Łuk Mużakowa – wspólne dziedzictwo w polsko-niemieckim 

regionie przygranicznym” 

7) Rozliczenie projektu pn. „Transgraniczna Liga Mistrzów – wzmocnienie innowacyjnych oddziaływań po 

obu stronach Nysy Łużyckiej”. 

8) Środki na zakup laptopów, komputerów do zdalnej nauki w ramach programu finansowanego ze 

środków unijnych pn. „Zdalna szkoła”. 

9) Darowizna od Banku mBank Warszawa na realizację projektów matematycznych ("Gra! Zabawa!Nauka! – 

czyli matma inaczej" dla kl. 4-6 i "Przedsiębiorczy Matematyk" dla kl. 7-8). 

Dochody ogółem w 2020r. :  22 503 527 zł w tym: 

środki na wydatki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych (budowa szatni na 

stadionie i termomodernizacja budynku 

szkoły), 

1 521 478 

opłaty za użytkowanie, użytkowanie wieczyste, 

dzierżawę, czynsze z najmu 

220 830 

sprzedaż mienia 715 937 
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dzierżawa placu targowego 2 815 598 

podatki, opłaty lokalne 2 375 757 

dochody z usług 275 229 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 215 908 

subwencje 4 439 503 

dotacje celowe na realizację zadań rządowych 3 436 346 

dochody z urzędów skarbowych i podatków 1 257 559 

środki unijne 4 844 574 

pozostałe 104 308 

niewygasające wydatki - zwrot środków z 

tytułu niezrealizowania inwestycji 

280 500 

 

Wydatki ogółem: 19 957 064 zł w tym: 

- wydatki bieżące – 14 182 840 zł 

- wydatki inwestycyjne – 5 774 224 zł  

Wydatki: 19 957 064 

W tym:  

urząd 1 766 451 

oświata 4 219 792 

OPS 4 048 371 

MZK – dotacja przedmiotowa 661 000 

MOK – dotacja podmiotowa 505 677 

Wydatki gminy - bieżące 2 981 549 

wydatki gminy – inwestycyjne 5 774 224 
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Zgodnie z uchwalonym Rocznym programem współpracy Gminy Łęknica z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok przeprowadzono następujące 

otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie: 

1. Konkurs w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. Nazwa zadania: 

Organizacja i prowadzenie amatorskiego zespołu artystycznego w Gminie Łęknica. Dotację  otrzymało 

Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów „Złoty Wiek” z siedzibą w Łęknicy - kwota dotacji: 3.000 zł. 

2. Konkurs w zakresie działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, pt. „Organizacja wypoczynku 

letniego seniorów z gminy Łęknica. Dotację otrzymało Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

„Złoty Wiek” z siedzibą w Łęknicy - kwota dotacji: 7.000 zł. 

3. Konkurs w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: działań sportowych i edukacyjno- 

profilaktycznych na obiektach sportowych pt. Animator sportu dzieci i młodzieży. Dotację otrzymało 

Stowarzyszenie Łęknicki Klub Sportowy z siedzibą w Łęknicy 

- kwota dotacji: 20.000 zł. 

4. Konkurs w zakresie organizacji i prowadzenia małych form teatralnych w gminie Łęknica. Dotację 

otrzymało: Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Inwalidów „Złoty Wiek” z siedzibą w Łęknicy - kwota 

dotacji: 3.000 zł. 

5. Konkurs w zakresie działań dotyczących turystyki i krajoznawstwa Prowadzenie Punktu Informacji 

Turystycznej w gminie Łęknica. Dotację otrzymało Stowarzyszenie Geopark Łuk Mużakowa - kwota dotacji 

20.000,00 zł. 

Dnia 29 kwietnia 2011 roku Rada Miejska w Łęknicy podjęła uchwałę w sprawie określenia warunków i 

trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Łęknica.  Dotację celową  na tej podstawie w 2020 

roku otrzymały  stowarzyszenia: 

1. Łęknicki Klub Sportowy 

Kwota dotacji 50.000 zł na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu pod nazwą: Rozpowszechnianie 

sportu i aktywnego stylu życia w gminie Łęknica; 

2. Łęknicki Klub Sportowy 

Kwota dotacji 10.000 zł na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu pod nazwą: Koordynator szkoleń 

ukierunkowanych na doskonalenie umiejętności piłkarskich poprzez cykl zajęć dla dorosłych; 

3.Uczniowski Klub Sportowy TEJA 

Kwota dotacji 10.000 zł na realizację zadania z zakresu rozwoju sportu pod nazwą: Rozpowszechnianie 

sportu i aktywnego stylu życia w gminie Łęknica. 
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V. Inwestycje 
 

W 2020r. realizowane były następujące inwestycje:  

 

Wykres 5 Udział inwestycji w całkowitym budżecie 

  

Rewitalizacja bud. ul. T. Kościuszki 
nr 18
57,1%

Przebudowa ul. Szkolnej w 
Łęknicy
16,5%

Przebudowa drogi wew. przy 
Placu Pokoju

8,3%
Remont budynków przy ul. 

Dworcowej 13A i 13B
4,4%

Budowa parterowego bud. 
szatniowo-sanitarnego

11,6%

Remont sali ślubów w budynku 
Urzędu Miejskiego

0,8%

Zdalna Szkoła – umowa 
1827/2020

0,7%

Zdalna Szkoła+ 
0,5%

Inne
1,3%
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Nazwa zadania:  Rewitalizacja budynku przemysłowego znajdującego się przy 

ul. T. Kościuszki nr 18 w Łęknicy w celu dostosowania go do pełnienia nowej 

funkcji Centrum Kulturalno-Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk 

Mużakowa 

 

 
Wartość robót: 3.569.615,11 PLN 

 

Przedmiot zadania: 

Zadanie miało na celu przebudowę i zmianę sposobu użytkowania budynku przemysłowego znajdującego 

się przy ul. T. Kościuszki nr 18 w Łęknicy w celu dostosowania go do pełnienia nowej funkcji Centrum 

Kulturalno-Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa. Dotychczas budynek był 

użytkowany częściowo – jako warsztat i magazyn MZK. W nowej odsłonie budynek będzie siedzibą Centrum 

Kulturalno-Edukacyjnego Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa w Łęknicy, biura EUWT oraz 

stowarzyszenia zajmującego się promocją Łuku Mużakowa. Segment kawiarni zostanie wydzierżawiony 

zewnętrznemu operatorowi. 

W obiekcie umiejscowiono pomieszczenia: trzy biurowe, pracownię artystyczną fusingu szkła i obróbki 

ceramiki, salę multimedialno-ekspozycyjną, kawiarnię z zapleczem gospodarczo-socjalnym, pomieszczenia 

techniczne oraz toalety. 

Celem projektu jest rozwijanie i promowanie marki Światowego Geoparku UNESCO Łuk Mużakowa, jako 

produktu turystycznego. 
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Podstawowe wielkości obiektu: 

- powierzchnia zabudowy: 470,48 m2, 

- powierzchnia całkowita: 940,95 m2, 

- powierzchnia użytkowa: 786,27 m2. 

Przy wykonaniu robót utrzymane zostało dotychczasowe ukształtowanie przestrzenne obiektu. Zabudowę 

rampy przebudowano na kawiarnię harmonizującą z segmentem przyległym. Utrzymano w pełni charakter 

przemysłowy obiektu przez zachowanie elewacji ceglanej i zastosowanie industrialnych elementów 

wystroju elewacji – stalowe schody, pochylnie i balustrady oraz wykończenie fasady przebudowywanej 

rampy z betonu architektonicznego. 

Obiekt wyposażono w drogę dojazdową i stanowiska postojowe. Teren działki został uporządkowany, 

ogrodzony i zaadoptowany na ogród naukowy ze ścieżkami z kruszywa mineralnego oraz z urządzeniami 

pozwalającymi na prowadzenie doświadczeń przez zabawę. W 2021 r obiekt zostanie wyposażony w meble, 

urządzenia techniczne i multimedialne oraz ekspozycyjne. 

Źródło dofinansowania: 

Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020, Oś priorytetowa Środowisko i kultura, Działanie Zasoby 

kultury i dziedzictwa kulturowego, Poddziałanie Zasoby kultury i dziedzictwa kulturowego – projekty 

realizowane poza formułą ZIT 

Kwota dofinansowania: 2.734.841,78 PLN 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Przebudowa ul. Szkolnej w Łęknicy – 

drogi gminnej nr 101921F 

 

Wartość robót: 1.033.284,97PLN 

 

Przedmiot zadania: 

Zadanie obejmowało przebudowę drogi gminnej nr 101921F w Łęknicy. 

Przed wykonaniem robót ulica Szkolna miała nawierzchnię szutrową z 

licznymi zagłębieniami, nie posiadała oznakowania poziomego, 

odwodnienia i oświetlenia oraz miała nienormatywny chodnik. Droga 

stanowi połączenie ul. Leśnej i ul. Tadeusza Kościuszki. Z ul. Szkolnej 

jest bezpośredni dojazd do szkolnego obiektu sportowego. W ramach 

inwestycji wykonano przebudowę odcinka ulicy o długości 128m oraz 

budowę sięgacza ulicy do działek budowlanych o długości 50m 

zakończonego pętlą do zawracania. Wybudowano jednostronny 

chodnik. Dla potrzeb odwodnienia ulicy wykonano odcinek kanalizacji 

deszczowej. Wykonano również oświetlenie drogowe LED, odcinek 

kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej oraz przebudowę 
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napowietrznej linii telekomunikacyjnej oraz napowietrznych linii energetycznych niskiego i średniego 

napięcia. Droga uzyskała nową konstrukcję i nawierzchnię bitumiczną w kategorii ruchu ‐ KR2 (obciążenie ‐ 

80 kN/oś). 

Źródło dofinansowania: Fundusz Dróg Samorządowych. 

Kwota dofinansowania: 324.390,00 PLN 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Przebudowa drogi wewnętrznej przy Placu Pokoju w Łęknicy  

Wartość robót: 515.713,35 PLN 

Przedmiot zadania: 

Przedmiotem inwestycji była przebudowa dwóch 

odcinków istniejącej drogi wewnętrznej położonej 

wokół Pl. Pokoju w centralnej części miasta. Droga 

zapewnia komunikację dla podmiotów publicznych, 

punktów handlowych i usługowych oraz komunikacji 

zbiorowej. Po wykonanej przebudowie droga zaliczona 

zostanie do kategorii dróg publicznych jako droga 

gminna. Inwestycja miała na celu poprawę parametrów 

technicznych ulicy dzięki nowym nawierzchniom jezdni i 

chodników oraz nowej organizacji ruchu. 

Dotychczasowe nawierzchnie były w bardzo złym stanie 

technicznym – posiadała liczne spękania, wykruszenia i 

zapadnięcia, które były oznakami utraty nośności 

podłoża. Przebudowano dwa odcinki: o długości 94m i 

59m. Generalnie zachowano usytuowanie 

dotychczasowych krawędzi jezdni. Zwiększono szerokości 

chodników, które zostały dostosowane do stanu istniejącego (ogrodzeń, budynków i granic pasa 

drogowego). Wykonano przebudowę istniejących zjazdów oraz dwóch krótkich odcinków istniejącego ciągu 

pieszo-rowerowego. Konstrukcja nawierzchni została wykonana jak dla kategorii ruchu KR2. Zmieniono 

lokalizację przystanku autobusowego, aby mieścił się w granicach działki gminnej. 

 

Źródło dofinansowania: 

Fundusz Dróg Samorządowych 

 

Kwota dofinansowania: 241.545,00 PLN 

 

  



Raport o stanie gminy Łęknica 2020 

Strona 21 z 49 

 

Nazwa zadania: Remont budynków przy ul. Dworcowej 13A i 13B w Łęknicy  

 

Wartość robót: 275.608,49 PLN 

Przedmiot zadania: 

Wykonane roboty budowlane polegały na remoncie 

czterolokalowego budynku mieszkalnego oraz dachu budynku 

gospodarczego przy ul. Dworcowej 13A i 13B w Łęknicy – po 

pożarze.  

Prace remontowe obejmowały: prace rozbiórkowe (rozbiórka 

konstrukcji dachu wraz z pokryciem i stropem ostatniej 

kondygnacji, podłóg drewnianych, wymianę stolarki okiennej, 

wymianę stolarki drzwiowej, urządzenie łazienek, remont tynków 

i okładzin wewnętrznych, wymianę podłóg drewnianych i 

ceramicznych, remont schodów, prace malarskie, wymianę 

instalacji wodno–kanalizacyjnych wraz z armaturą, wymianę 

instalacji elektrycznej.  

 

 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Budowa parterowego budynku 

szatniowo-sanitarnego z zapleczem magazynowym w 

miejscowości Łęknica na dz. nr 52  

 

Wartość robót: 722.673,53 PLN 

 

Przedmiot zadania: 

Przedmiotem inwestycji jest budowa parterowego budynku szatniowo-

sanitarnego z zapleczem magazynowym na działce nr 52 przy ul.1-go 

Maja (stadion piłkarski). Projektowany budynek jest budynkiem 

jednokondygnacyjnym, niepodpiwniczonym o powierzchni użytkowej 

131,93m2. Program użytkowy budynku obejmuje: korytarz, dwie szatnie, 

dwie umywalnie, pomieszczenie dla trenerów i sędziów z łazienką, wc dla 

kobiet, wc dla mężczyzn, biuro, pomieszczenie gospodarcze. Budynek 

zaprojektowano w technologii tradycyjnej, murowanej z dachem 

dwuspadowym konstrukcji drewnianej krytym dachówką ceramiczną 

karpiówką. Projektowany budynek będzie posiadał dojścia, dojazd i 

miejsca postojowe z kostki betonowej. 
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Obiekt zastąpi dotychczas użytkowaną szatnię, która jest w złym stanie technicznym i nie spełnia wymogów 

sanitarnych oraz nie odpowiada potrzebom funkcjonalnym. 

Zadanie zostanie zakończone w 2021 r. 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Remont sali ślubów w budynku Urzędu Miejskiego  

 

 

Wartość robót: 50.966,76 PLN 

 

Przedmiot zadania: 

 

Zadanie polegało na wykonaniu remontu sali ślubów w budynku 

Urzędu Miejskiego w Łęknicy. Roboty obejmowały rozebranie 

parkietu drewnianego, płyt podkładowych pod parkiet i desek 

podłogowych, wypoziomowanie podłogi poprzez ułożenie belek 

przykręcanych do legarów, ułożenie płyty OSB na legarach, 

ułożenie paneli podłogowych, rozebranie okładzin ścian, 

wykonanie okładzin ścian i sufitu w systemie GK, wykonanie 

obudowy ścian boazerią, malowanie ścian i sufitu, ułożenie 

tapety na ścianie szczytowej, montaż sztukaterii na suficie, 

montaż drzwi, wykonanie instalacji elektrycznych, wykonanie 

instalacji komputerowej, wykonanie instalacji głośnikowej, 

zakup mebli, montaż klimatyzacji. 

Pomieszczenie wymagało remontu z uwagi na uszkodzenia 

instalacji elektrycznej oraz zużycie wynikające z wieloletniej 

eksploatacji. 

 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Zdalna Szkoła – umowa 1827/2020 

Wartość dostawy: 44.994,78 PLN 

Przedmiot zadania: 

Zadanie obejmowało zakup 30 laptopów dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Łęknicy celem 

zapewnienia uczniom i nauczycielom dostępu do edukacji zdalnej. 

Źródło dofinansowania: 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do 

szybkiego Internetu”, działanie 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” - Projekt grantowy pn. zdalna Szkoła – 

wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego. 
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Kwota dofinansowania: 44.994,78 PLN 

------------------------------------------------------------------------------------ 

Nazwa zadania: Zdalna Szkoła+ (umowa 9282076271)  

Wartość dostawy: 33.331,77 PLN 

Przedmiot zadania: 

Zadanie obejmowało zakup 15 laptopów i 1 tabletu dla uczniów i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Łęknicy 

celem zapewnienia uczniom i nauczycielom dostępu do edukacji zdalnej. 

Źródło dofinansowania: 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do 

szybkiego Internetu”, działanie 1. 1: „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do 

szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” - Projekt grantowy pn. zdalna Szkoła+ w 

ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. 

Kwota dofinansowania: 33.331,77 PLN 

 

VI. Gospodarka odpadami 
 

Zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Miejskiej w Łęknicy systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi zostały objęte wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. Nieruchomości niezamieszkałe, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy np. sklepy, zakłady usługowe, przedsiębiorstwa itp. zobowiązane są do 

zawarcia indywidualnej stosownej umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu gminy Łęknica. 

W  roku 2020 odbiorem odpadów komunalnych i ich zagospodarowaniem  z nieruchomości zamieszkałych 

zajmowało się Przedsiębiorstwo komunalne PEKOM S.A.,  ul. Świętego Brata Alberta 8, 68-200 Żary. Firma 

PEKOM została wybrana w trybie przetargu nieograniczonego. 

Spośród 2.399 osób zameldowanych na terenie miasta, w deklaracjach na wywóz odpadów z 

nieruchomości zamieszkałych w 2020 r. ujętych zostało 1931 osób, z czego 37 osób nie wywiązywało się z 

segregacji, oraz 20 nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami ponosi od ilości zużycia wody. 

Różnice w podanej liczbie mieszkańców spowodowana jest głównie ruchem naturalnym ludności  i migracji. 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi za okres  

od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. 

Gmina Łęknica w ramach umowy zawartej na odbiór odpadów z Przedsiębiorstwem komunalnym PEKOM 

S.A., ul. Świętego Brata Alberta 8, 68-200 Żary, poniosła koszty  w związku z odbiorem i transportem 

odpadów w okresie od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r.  w wysokości 682.625,46 zł. Rozliczenie odbywało się 

na podstawie miesięcznych faktur na podstawie faktycznej ilości odebranych odpadów. 
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Zebrane odpady komunalne (zmieszane) były zagospodarowywane w sortowni odpadów w Zakładzie 

Zagospodarowania Odpadów w Marszowie. Cena zagospodarowania za 1 Mg odpadów wynosiła: 

1. Odpady zmieszane 740 zł/mg netto. 

2. Odpady sztuczne, metale 800 zł/Mg netto 

3. Odpady papier i tektura 650 zł/Mg netto 

4. Odpady szkło 650 zł/Mg netto 

5. Odpady biodegradowalne 870 zł/Mg netto 

6. Odpady wielkogabarytowe 1200 zł/Mg netto 

Kwota na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów wyniosła – 774.494,69 zł 

Koszt utrzymania  punktu PSZOK na terenie Gminy Łęknica za rok 2020 

 dzierżawa kontenera + ich opróżnianie – 40.101,27 zł 

 konserwacje gaśnic – 24,50 zł 

 wynagrodzenie pracownika + ZUS – 859,94 zł 

 przegląd techniczny budynku – 200,00 zł 

 Materiały – 512,00  zł 

 

RAZEM:  41.697,71 zł  

Łączna kwota wydatków, w tym usługi, materiały, wynagrodzenie, w gospodarce odpadami wyniosła 

842.785 zł. 

Wpływy do budżetu gminy z tytuły opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 693.950 zł. 

W 2020 roku łączna ilość odebranych odpadów z terenu Gminy Łęknica z wyłączeniem odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych wyniosła  –  1.278,178 Mg 

 
Kod odebranych 

odpadów 
komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 
komunalnych 

Masa odebranych odpadów 
komunalnych [Mg] 

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne 

877,460 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 72,040 

15 01 07 Opakowanie ze szkła 74,220 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 66,160 

15 01 01 Opakowanie z papieru i tektury 51,740 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 136,500 

20 01 32 Leki inne niż wymienione w 20 01 31 0,058 
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Informacja o zebranych odpadach komunalnych w Punkcie Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w gminie Łęknica – 123,3600 Mg 

 

Kod odebranych odpadów 

komunalnych 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych [Mg] 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu 3,1200 

17 01 01 
Odpady z betonu z rozbiórek i 

remontów 
61,1800 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 10,6200 

16 01 03 Zużyte opony 10,9400 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 37,5000 

 

System gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Łęknica nie bilansuje się, powstaje niedobór 

dochodów pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do kosztów 

pokrycia funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2020 r.  Przyczyną są 

wysokie koszty obsługi systemu, na które gmina nie ma wpływu. Związane jest to ze specyfiką gminy 

Łęknica.  Dalekie położenie miasta od miejsca składowania odpadów powoduje większe koszty transportu. 

Miasto ma też trudności w objęciu systemem wszystkich osób zamieszkałych w Łęknicy, z uwagi na 

zamieszkiwanie obcokrajowców, którzy trudnią się handlem na targowisku w Łęknicy. Osoby te wynajmują 

części lokali, a właściciele często nie zgłaszają ich do systemu w złożonej deklaracji. Obecnie nie ma już 

możliwości załączania do Deklaracji wykazu osób zamieszkałych w danej nieruchomości. Utrudnia to 

kontrolę sytemu. Koszty są wnikliwie analizowane i Rada Miejska zmuszona jest podnosić opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

VII. Targowisko miejskie 

Gmina prowadzi targowisko miejskie 

Planowany dochód na rok 2020 –  3.500.000,00 zł,  wykonany : 2.815.598 zł. 

Dochód z opłaty eksploatacyjnej na targowisku -  141.852 zł, dochód z opłaty targowej 162.630 zł. 

Powierzchnia dzierżawiona na targowisku miejskim w Łęknicy na dzień 31.12.2020r:                            

 pawilony  13.440,7 m² 

 parkingi   2.345 m² 

 szalety   81 m² 
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Ilość zawartych umów  na targowisku miejskim w Łęknicy  - 908. 

Ogółem średni dzienny dochód z opłaty targowej  690 zł. 

W związku z pandemią COVID-19 i ograniczeniami w przemieszczaniu się, klienci zza Nysy  zaprzestali 

przyjazdu do Polski w celach turystyki zakupowej. Spowodowało to znaczne pogorszenie płynności 

finansowej dzierżawców gruntu i najemców pawilonów handlowych na targowisku miejskim  w Łęknicy. 

  W celu wsparcia zarówno przedsiębiorców jak i osób nie prowadzących działalności gospodarczej  Rada 

Miejska w Łęknicy podjęła działania polegające na  odstąpieniu od dochodzenia należności z tytułu oddania 

w najem pilonów handlowych i dzierżawę gruntu na targowisku miejskim w Łęknicy, w stosunku do 

najemców i dzierżawców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19. Ulgi dotyczyły  miesiąca  kwietnia oraz 

maja 2020 r.  Burmistrz Łęknicy odstąpił od dochodzenia  opłaty eksploatacyjnej w miesięcy kwietniu i 

maju, oraz w związku z nadejściem II fali COVID-19 za miesiąc grudzień 2020 r.  

VIII. Gospodarka nieruchomościami 

Polityka mieszkaniowa 

Mieszkaniowy zasób gminy Łęknica tworzą lokale mieszkalne położone w budynkach stanowiących 

własność lub współwłasność gminy. Zasób gminy na dzień 31.12.2020r. stanowił 89 mieszkań o łącznej 

powierzchni 3.521,37m2 usytuowanych w 7 budynkach komunalnych i 23 budynkach wspólnotowych. 

30 mieszkań znajduje się w budynkach będących własnością gminy, a 59 mieszkań mieści się w budynkach 

stanowiących współwłasność gminy. Z istniejącego zasobu mieszkaniowego gminy Łęknica wydzielono 

12 lokali socjalnych. Wszystkie lokale mieszkalne są zajęte.  

Według stanu na dzień 31.12.2020r. liczba osób oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego 

kształtowała się następująco: 

Rodzaj wniosku Ilość wniosków ogółem Ilość dokonanych 

przydziałów 

lokale socjalne 16 7 

lokale komunalne 3 3 

wyroki sądowe orzekające o uprawnieniach do 

lokali socjalnych 

1 0 

zamiana lokalu 0 0 

łącznie 20 10 

 

W 2020 r. sprzedano 2 lokale  mieszkalne o pow. 61,45 m2 za kwotę 1.917,70 zł. 
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IX. Planowanie przestrzenne 
 

Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego objęty jest cały obszar gminy Łęknica.  

Łączna powierzchnia przeznaczenia terenów w miejscowym planie wynosi 16,43 km2, z czego poszczególne 

przeznaczenia stanowią: 

Zabudowa 

mieszkaniowa 

Zabudowa 

usługowa 

Użytkowanie 

rolnicze 

Zieleń i 

wody 

Komunikacja Zabudowa 

techniczno-

produkcyjna 

Infrastruktura 

techniczna 

5% 13% 1,20% 75,9% 0,60% 3,1% 1,2% 

 

Aktualny Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Łęknica uchwalony został Uchwałą Nr 

XXIX/152/2005 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 28 lipca 2005r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego Nr 71, poz. 1281 z dnia 21.10.2005r. z wejściem w życie od 22.11.2005r.  

Do dnia 31.12.2020r. dokonano czterech zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Obecnie  Uchwałą nr XII.59.2015 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 11 września 2015r. gmina przystąpiła do 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Łęknica. Prace planistyczne nadal 

trwają.  

Uchwałą Nr IX.54.2019 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 31.05.2019r. uchwalono studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łęknica.

X. Transport 
 

Ze względu na położenie na terenie gminy Łęknica dwóch obiektów UNESCO – Parku Mużakowskiego oraz 

Geoparku Łuk Mużakowa, w gminie funkcjonuje sieć ścieżek rowerowych łączących oba obiekty. Łączna 

długość ścieżek rowerowych wynosi 2007,5 m. Ponadto na terenie gminy zlokalizowane są liczne trasy 

pieszo – rowerowe .  

Łączna długość dróg gminnych wynosi 15,122km, z czego 11,343 km to drogi o nawierzchni bitumicznej, 

0,008km drogi o nawierzchni betonowej, 2,559 km drogi o nawierzchni z kostki, 0,729 km drogi tłuczniowe, 

0,483 km drogi gruntowe.  

XI. Ochrona środowiska 
 

W 2020r. na podstawie Uchwały Nr XXIV.144.2016 Rady Miejskiej w Łęknicy z dnia 10 października  2016r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Łęknica na dofinansowanie kosztów zmiany 
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lub budowy systemu ogrzewania w budynkach udzielono 9 dotacji na zmianę systemu ogrzewania – łączna 

kwota dotacji 36.000 zł.  

XII. Programy zdrowotne 
 

1) Program profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) w  Gminie Łęknica - w 2020r. 

zaszczepiono 12 dziewcząt  z rocznika 2006 – kwota ogółem 4.320 zł , II dawka szczepionki w 2020r. Nie 

rozpoczęto szczepienia rocznika 2007 z uwagi na brak szczepionek. 

2)  PROGRAM SZCZEPIEŃ OCHRONNYCH PRZECIW GRYPIE DLA MIESZKAŃCÓW W WIEKU 65+ W GMINIE 

ŁĘKNICA – w 2020r. nie zrealizowany z uwagi na brak szczepionek. 

Gmina finansuje również następujące usługi lecznicze, na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych: 

 rehabilitacja lecznicza dla mieszkańców gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2020r. – 

30.000,00 zł; 

 usługi pielęgniarskie (iniekcje) dla mieszkańców gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2020r. 

13.200,00 zł; 

 usługi medyczne z zakresu badań ginekologicznych oraz działalności profilaktycznej i prozdrowotnej 

dla mieszkańców gminy Łęknica - kwota wydatkowana w 2019r. 14.850,00 zł. 

XIII. Oświata i wychowanie 
Zadania z zakresu edukacji w gminie Łęknica realizowane są przez Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy. 

Liczba pracowników w placówkach  oświatowych (stan na 31.XII.2020 r.) 

Rok szkolny 2016 2017 2018 2019 2020 

Szkoła podstawowa   

nauczyciele 20 23 23 26 24 

Pracownicy 

niepedagogiczni 

18 18 14 12 14 

 

Rok szkolny 2016 2017 2018 2019 2020 

Przedszkole   

nauczyciele 7 7 7 6 6 

Pracownicy 

niepedagogiczni 

8 8 7 9 6 
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Liczba oddziałów przedszkolnych i szkolnych oraz uczęszczających dzieci (stan 

na 31.XII.2020r.) 

Rok szkolny 2017 2018 2019 2020 

Szkoła podstawowa  

Liczba dzieci 

ogółem 

200 218 217 202 

Liczba oddziałów 

Liczba dzieci w 

oddziałach 

11 

kl. I – 23 

kl. II - 9 

kl. IIIa - 18 

kl. IIIb - 19 

kl. IVa - 22 

kl. IVb– 22 

kl. V - 29 

kl. VIa - 13 

kl. VIb - 15 

kl. VIIa - 15 

12 

kl. I – 22 

kl. II – 21 

kl. III – 8 

kl. IVa – 20 

kl. IVb – 17 

kl. Va – 21 

kl. Vb – 23 

kl. VI – 26 

kl. VII – 14 

kl. VIIb – 15 

kl. VIIIa – 15 

kl. VIIIb – 1 

12 

kl. Ia - 14 

kl. Ib - 14 

kl. II - 21 

kl. III – 21 

kl. IV - 9 

kl. Va - 20 

kl. Vb - 19 

kl. VIa – 22 

kl.VIb - 24 

kl.VII -24 

kl.VIIIa -14 

kl.VIIIb-15 

12 

kl. Ia - 13 

kl. Ib - 14 

kl. IIa – 13 

kl.IIb - 12 

kl. III – 18 

kl. IV – 19 

kl. V - 8 

kl. VIa - 19 

kl. VIb - 18 

kl. VIIa -22 

kl.VIIb - 23 

kl.VIII -23 

Rok szkolny 2017 2018 2019 2020 

przedszkole  

Liczba dzieci 

ogółem 

98 101 95 94 

Liczba oddziałów 

Liczba dzieci na 

oddział 

4 

gr. I – 25 

gr. II – 25 

gr. III – 25 

gr. IV – 23 

5 

gr. I – 16 

gr. II – 25 

gr. III – 24 

gr. IV – 25 

gr. V – 11 

4 

gr. I – 23 

gr. II – 23 

gr. III – 24 

gr. IV – 25 

4 

gr. I – 23 

gr. II – 23 

gr. III – 23 

gr. IV – 24 
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Wydatki (w zł)  na realizowanie zadań oświatowych  

 

Wykres 6 Wydatki (w zł)  na realizowanie zadań oświatowych 

 

Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy to placówka  przyjazna dziecku, bezpieczna, stwarzająca optymalne 

warunki rozwoju intelektualnego i emocjonalnego uczniów/wychowanków, gwarantująca atrakcyjne i 

skuteczne nauczanie.  

Przedszkole 

Udział w Ogólnopolskich programach i projektach 

Przedszkole Miejskie w Łęknicy  wchodzące w skład Zespołu Szkół Publicznych w roku szkolnym  

zaangażowane było w wiele projektów i programów o charakterze ogólnopolskim. 

Spełniliśmy wymagania formalne i  merytoryczne, złożyliśmy stosowną dokumentację potwierdzającą 

wieloletnie działania promujące szeroko rozumiane zdrowie i otrzymaliśmy Krajowy  Certyfikat Przedszkole  

Promujące Zdrowie.   Przedszkole Miejskie po raz siódmy zaangażowało się w realizację założeń  projektu 

,,Przedszkole przyjazne żywieniu i aktywności fizycznej” - realizowaliśmy specjalny program  edukacji dzieci 

i rodziców w zakresie aktywności fizycznej oraz wdrażania do prawidłowych nawyków żywieniowych. 

Spełniliśmy wymagania formalne i uzyskaliśmy   Certyfikat Przedszkola Przyjaznego Żywieniu i Aktywności 

Fizycznej oraz tablicę informacyjną przyznaną przez SWISS CONTRIBUTION. 

zł2 932 774,00 

zł127 110,00 

zł1 063 375,00 

zł3 090 564,00 

zł114 261,00 

zł924 654,00 

zł3 343 017,00 

zł143 180,00 

zł733 595,00 

Subwencja oświatowa z budżetu państwa

Dotacje celowe i inne

Środki własne gmin

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Subwencja oświatowa z budżetu

państwa
Dotacje celowe i inne Środki własne gmin

2018 zł2 932 774,00 zł127 110,00 zł1 063 375,00

2019 zł3 090 564,00 zł114 261,00 zł924 654,00

2020 zł3 343 017,00 zł143 180,00 zł733 595,00

2018 2019 2020
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Realizując założenia zawarte w Koncepcji Pracy Przedszkola Miejskiego dotyczące promowania zdrowego i 

aktywnego trybu życia w zgodzie z sobą i środowiskiem przedszkole realizowało kolejną edycję 

ogólnopolskiego programu ,,Akademia AquaFresh”. 

Kolejny rok nauczyciele wraz z wychowankami realizowali założenia  ogólnopolskiego projektu pod 

patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej  Szkoła Odkrywców Talentów. Za realizowane różnorodne 

działania edukacyjne rozwijające zdolności dzieci Przedszkole Miejskie w Łęknicy  jest wpisane na 

ogólnopolską Mapę Szkół Odkrywców Talentów. 

Realizując programy edukacyjne  o charakterze przyrodniczo-ekologicznym  włączyliśmy się do 

ogólnopolskiego programu Kubusiowi Przyjaciele Natury organizowanego przez Tymbark GMW Polska. Za 

przygotowane sprawozdanie z realizacji wszystkich działań  otrzymaliśmy kolejny Certyfikat Kubusiowi 

Przyjaciele Natury . 

Przedszkole  tradycyjnie włączyło się w Akcję  Sprzątania Świata. Po raz 12  zorganizowało akcję  Tydzień 

Ekologiczny pod hasłem  ,,Żyj z przyrodą w zgodzie i dbaj o nią co dzień” oraz Dzień Drzewa – 10 

października i Dzień Ziemi -22 kwietnia – połączone z sadzeniem drzew i krzewów w ogrodzie 

przedszkolnym.  

Przedszkole jest zgłoszone w Ogólnopolskiej Akcji zbierania baterii REBA, w każdej szatni są odpowiednie 

pojemniki, do których można wrzucać zużyte baterie. 

Przedszkole brało udział w Programach   ,,Moje dziecko idzie do szkoły” i ,,Czyste powietrze wokół nas” 

organizowanych przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Żarach, których  celami było kształtowanie 

prawidłowych nawyków i umiejętności prozdrowotnych dzieci, podniesienie poziomu wiedzy rodziców na 

temat : zdrowego stylu życia oraz czynników wpływających na zachowanie zdrowia. Został on pozytywnie 

oceniony przez pracowników PSSE w Żarach. 

Udział i osiągnięcia dzieci w przeglądach , konkursach  

Wychowankowie przedszkola  brali udział w ogólnopolskich i regionalnych konkursach zdobywając nagrody 

i wyróżnienia. Najważniejsze z nich to :  

 międzynarodowy konkurs plastyczny ,,Las i jego mieszkańcy w oczach dziecka”-  II miejsce ,  

 ogólnopolski konkurs plastyczny ,,Moje ulubione zwierzę” – III miejsce  w kategorii 5– latków   

 konkurs plastyczny ,,Czysta planeta”–III miejsce w kategorii przedszkole –  ogólnopolski konkurs 

plastyczny ,,Przyjaciel dziecka” – wyróżnienie w kategorii wiekowej 5-6 latki. 

Działalność innowacyjna 

W procesie poszukiwania sposobów oddziaływań edukacyjnych w przedszkolu realizowany jest program 

autorski ,,Program wspierający dobrą adaptację do warunków przedszkola” oraz autorskie innowacje 

pedagogiczne - ,,Wielka sztuka w małej Sali – zajęcia artystyczne w przedszkolu z wykorzystaniem 

elementów metody Batii Straus, Marii i Alfreda Kniessów, metody porannego kręgu, środków 

audiowizualnych oraz technik parateatralnych” , ,,Mały Miś w świecie wielkiej literatury – preorientacja 

zawodowa dzieci w wieku przedszkolnym”.  
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Projektowane i realizowane w przedszkolu innowacje pedagogiczne mają na celu zintensyfikowanie 

procesu wspomagania rozwoju dzieci, maksymalizowanie szans rozwojowych , wyrównywanie i 

korygowania rozwoju, poszerzanie doświadczeń i kontaktów społecznych, wykorzystywanie potencjału 

środowiska lokalnego. 

Współpraca międzynarodowa  

W grudniu 2020 r. zakończył się projekt międzynarodowy finansowany przez INTERREG Polska – Saksonia 

pod nazwą ,,Transgraniczna Liga Mistrzów – wzmocnienie innowacyjnych oddziaływań edukacyjnych po 

obu stronach Nysy Łużyckiej” , w realizację którego były zaangażowane dzieci ze szkoły podstawowej oraz 

dzieci 6 i 5 – letnie z przedszkola. 

Wspólnie z przedszkolakami  z Bad Muskau realizowane były działania projektowe w obszarach  

,,,Porozumienie bez barier – imersja językowa”, ,,Mistrzowie ekologii”, ,,Polsko – Niemiecka Akademia 

Sportu” i ,, Wspólne kolory”. 

W szkole realizowanych jest wiele programów i projektów o zasięgu ogólnopolskim i regionalnym  oraz 

autorskich innowacji pedagogicznych. 

Programy  

      -  „Mega Misja” (uczniowie klas I – III) - ogólnopolski program nowoczesnej edukacji, który pomaga 

odkryć dobre i bezpieczne strony technologii informacyjnej, 

 Tydzień Kodowania 

 Udział uczniów klas I-III w projekcie: „Piłki za puszki”- fundacja RECAL oraz Programie "Szkolne i 

przedszkolne projekty recyklingowe", 

 Klasa III brała czynny udział w spełnieniu wymogów w konkursie „ OSE# Wyzwanie”, dzięki którym 

szkoła znalazła się na liście laureatów,  

 „Eksperymenty i doświadczenia dla małych”. Kreatywna klasa. IVedycja – (kl. I), 

 „Szkolne i przedszkolne projekty recyklingowe” 

Szkoła bierze  udział w  II edycji projektu „Deutsch AG”  ( klasy 7 i 8) organizowanego przez Związek 

Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno - Kulturalnych w Polsce . Projekt oferuje dwie dodatkowe lekcje 

języka niemieckiego tygodniowo. Uczniowie mają możliwość dalszego rozwoju  języka oraz poszerzają 

wiedzę w zakresie kultury i historii obszaru niemieckojęzycznego. W obecnej edycji bierze udział: 13 dzieci z 

klas7 oraz 8 dzieci z klasy 8.  

Szkoła Podstawowa w Łęknicy otrzymała dofinansowanie na realizację szkolnych matematycznych 

projektów. Placówka znalazła się w gronie 205 szkół , które zostały zakwalifikowane do programu 

„mPotęga”. Projekt Dofinansowuje Fundacja mBanku.  

Projekty realizowane  w naszej szkole to: 

 Gra! Zabawa! Nauka ! – czyli matma inaczej, przeznaczony dla klas 4-6, podzielony na działania : 

Matematyka w kuchni, escape room, matematyczne rozgrywki rodzinne, Papierowy świat matematyki oraz 

Przedsiębiorczy matematyk dla klas 7-8 podzielony na działania: budowlaniec, ekonomista ,detektyw- 

escape room, trener personalny. W sumie otrzymaliśmy 13 000 złotych na realizacje danych projektów.   



Raport o stanie gminy Łęknica 2020 

Strona 33 z 49 

W ramach założeń ,,Szkoły Promującej Zdrowie” realizowanych jest wiele programów mających na celu 

przeciwdziałanie agresji, wspieranie rodziny, poprawę  bezpieczeństwa, kształtowanie nawyków 

prozdrowotnych. Nasi uczniowie biorą udział w programach : 

 Szkoła bez przemocy 

 Bezpieczna  przyjazna szkoła 

 Śniadanie daje moc 

 Program dla szkół  ( mleko, owoce w szkole) 

 Bezpieczna droga do szkoły 

Ogólnopolska kampania Zachowaj trzeźwy umysł i Postaw na rodzinę  

 Porcja Pozytywnej Energii 

 Bezpieczni w sieci 

 Las, dwa, trzy - Polski Instytut Przedszkoli Leśnych (klasy Ia i Ib), 

 Akademia Bezpiecznego Puchatka (uczniowie klas I-III). 

Innowacje pedagogiczne 

 ,Laboratorium sztuki 

 Tańce narodowe 

 Zajęcia taneczne 

 Mówię poprawnie – logopedyczna przygoda 

 Pasja – kreacja- twórcze myślenie 

 Przygoda z piosenką angielską 

 Ekonomia w praktyce 

 Doświadczenie przez programowanie 

 Narzędzia elektroniczne w analizie i interpretacji tekstu jako metoda pracy 

Współpraca międzynarodowa  

Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy współpracuje z partnerami z Niemiec Bad Muskau i Weisswasser. 

Realizowany jest projekt Transgraniczna Liga Mistrzów – wzmocnienie innowacyjnych oddziaływań 

edukacyjnych po obu stronach Nysy Łużyckiej. Zajęcia projektowe obejmowały cztery obszary tematyczne:  

Polsko - niemiecka Akademia Sportu, Wspólne kolory, Porozumiewanie się bez barier, czyli imersja 

językowa oraz Mistrzowie Ekologii. Odbiorcami projektu w Polsce była grupa dzieci 5/6 letnich Przedszkola 

Miejskiego w Łęknicy i grupa uczniów w wieku 8/14 lat Szkoły Podstawowej w Łęknicy. W Niemczech 

odbiorcami projektu były: dzieci w wieku 4/6 lat z przedszkola Kindertageseinrichtung „Bergpiraten“ z Bad 

Muskau oraz uczniowie w wieku 8/14 lat Grundschule Bad Muskau i świetlicy Hort Bad Muskau. Projekt 

realizowany był do końca grudnia 2020r. 

Kontynuowana jest realizacja projektu „Klub Młodych Detektywów“-dla dzieci w wieku 8 - 11 lat. .   

W ramach projektu odbywają się wspólne  spotkania prewencyjne  policji polskiej z Komendy Powiatowej z 

Żar oraz przedstawicieli Niemieckiej Policji Federalnej z Goerlitz  dla dzieci naszej szkoły oraz szkoły z Bad 

Muskau Fuerst-Puckler-Grundschule . Ze względu na zaistniałą sytuację epidemiczną odbyło się tylko jedno 
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spotkanie . Było to spotkanie organizacyjne z opiekunami uczniów ze strony niemieckiej, na którym 

ustalono daty i sposoby przebiegu spotkań Młodych Detektywów po stronie polskiej i niemieckiej.  

Pomoc psychologiczno – pedagogiczna 

W celu zwiększenia efektywności pomocy psychologiczno – pedagogicznej zaplanowaliśmy działania 

wspierające rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych oraz 

rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych: 

Zwróciliśmy się z prośbą do  Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. o przeprowadzenie warsztatów dla 

rodziców na temat  umiejętności wychowawczych oraz sposobów rozwiązywania sytuacji konfliktowych. 

Warsztaty dla uczniów i rodziców . 

Określone są jasno normy regulujące zachowanie uczniów (Statut szkoły, Procedury postępowania w 

sytuacjach trudnych wychowawczo, Kodeks „Szkoły bez przemocy”). 

Wychowawcy klas na bieżąco diagnozują wzajemne relacje uczniów i postawy wobec siebie.  

Nauczyciele szybko i skutecznie reagują na zauważone formy agresji i przemocy wśród uczniów. 

Nauczyciele są w stałym kontakcie z pedagogiem szkolnym i przekazują informacje na temat niepokojących 

zjawisk i problemów. 

Prowadzono oraz organizowano zajęcia przede wszystkim o charakterze profilaktyki pierwszorzędowej - 

promocja zdrowego stylu życia, uczenie sposobów radzenia sobie  z sytuacjami trudnymi, ukazanie 

alternatywy w stosunku do zachowań ryzykownych i problemowych: 

Pogadanki w klasach I- VIII – Bezpieczeństwo w sieci. 

Pogadanki w klasach I - IV  – Tolerancja poszanowanie innych osób. 

Pogadanki w klasach V - VIII – Mój kolega ,moja koleżanka-poprawne relacje . 

Pogadanki w klasach  VI – VIII -Stosunki interpersonalne . 

Uczniowie dowiadują się na spotkaniach z policją o niebezpieczeństwach wynikających ze złego 

zachowania. Prowadzone są pogadanki z policjantami na tematy dotyczące przemocy. 

Rodzice informowani są na bieżąco przez wychowawców i pedagoga o pojawiających się problemach i 

negatywnych zachowaniach ich dzieci.  
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Wyniki egzaminu ósmoklasisty  

W roku szkolnym 2019/2020 wyniki egzaminu ósmoklasisty przedstawiały się następująco: 

JĘZYK POLSKI 

Średni uzyskany wynik:  

 dla kraju  59% (stanin 5) 

 dla województwa 56,44 (stanin 4) 

 dla powiatu  56,22 (stanin 4) 

 dla szkoły  60,00% (stanin 5) 

 

MATEMATYKA 

Średni uzyskany wynik:  

 dla kraju  46 % (stanin 5) 

 dla województwa 41,93% (stanin 5) 

 dla powiatu  43,77 % (stanin 5) 

 dla szkoły  52,86 % (stanin 7) 

 

JĘZYK ANGIELSKI 

Średni uzyskany wynik:  

 dla kraju  53% (stanin    5) 

 dla województwa 52,56% (stanin 5) 

 dla powiatu  52,94 % (stanin 5) 

 dla szkoły  56,74 % (stanin 6) 

 

JĘZYK NIEMIECKI 

Średni uzyskany wynik:  

 dla kraju  45 % (stanin 5 ) 

 dla województwa 42,86% (stanin 5) 

 dla powiatu  41,07 % (stanin 5) 

 dla szkoły  88,% (stanin 9) 

 

Ze względu na sytuację epidemiczną w kraju oraz czasowe zawieszenie funkcjonowania przedszkola i szkoły 

od marca do maja 2020 r. wiele planowanych  wydarzeń o charakterze środowiskowym , konkursów, 

projektów  nie odbyło się.  

Od maja 2020 r. Zespół Szkół Publicznych w Łęknicy funkcjonuje w reżimie sanitarnym, zgodnie z 

opracowaną i wdrożoną Wewnętrzną Procedurą Bezpieczeństwa w związku z wystąpieniem  COVID -19”  
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XIV. Kultura 
Miejski Ośrodek Kultury w Łęknicy jest samorządową instytucją kultury, której celem jest wielokierunkowa 

działalność polegająca na tworzeniu, upowszechnianiu i ochronie kultury oraz rekreacji i turystyki. 

W 2020 r. zorganizowano następujące wydarzenia: 

- Miejskie Kolędowanie, 

- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – koncert rapera „Grzybowy”, fotobudka, 

- Rozdanie wyróżnień w I edycji nagrody „Mużakowski Prominent”, 

- Kreatywna Joga dla najmłodszych, 

- Spotkanie Relaksacyjne dla kobiet, 

- Festiwal Świateł w Parku Mużakowskim, 

- Kabaret „REWERS”, 

- Spotkanie przedszkolaków z Seniorami, 

- Nagranie filmu przedstawiającego Mużakowski Teatr Tańca przy MOK, 

- Urodziny „Łęknica się kręci”, ognisko z kiełbaskami, 

- Dzień Kobiet z MOK – kobieca sesja zdjęciowa, makijażystka, koncert zespołu Sibi-Dżibis, 

- Dzień Kobiet Seniorów, 

- Dzień Kolorowej Skarpetki (Światowy Dzień Zespołu Downa), konkurs z nagrodami, 

- Praca zdalna: Zabawa z kulturą (akcje i konkursy związane z Kalendarzem Świąt Nietypowych, zadania 

plastyczne dla dzieci), 

- Akcja szycia maseczek dla mieszkańców, 

- Akcja „Pomocna Dłoń”, 

- Akcja czytania wierszy przez Mieszkańców naszego miasta, 

- Otwarcie „Miejskiego ogrodu” przy budynku MOK, 

- Dzień Działacza Kultury – udział pracowników w nagraniu piosenki pt. „Dni których nie znamy”, 

- #16Challenge2 – udział pracowników w nagraniu piosenki, 

- Wspólny rajd rowerowy z Łęknica się kręci, 

- Otwarcie „Okna życia dla roślin”, 

- Rajd rowerowy z Łęknica się kręci, 
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- Rozpoczęcie wakacji z MOK – „Piracka Przygoda” z animatorką, kolorowe tatuaże, warkoczyki, malowanie 

twarzy, warsztaty plastyczne z Magdaleną Godawą-Jabłko, warsztaty tańca współczesnego, sesja zdjęciowa 

„Retro”, Balonowy Świat, 

- Otwarcie pokoi gościnnych w MOK, 

- Koncert zespołu „Trupięgi”, 

- Warsztaty plastyczne, włączenie się do akcji #kamyczki, 

- Rodzinny rajd rowerowy po Geościeżce, ognisko z kiełbaskami dla uczestników rajdu, 

- Rodzinny rajd rowerowy po Parku Mużakowskim, 

- Koncert Jarosława Pikuły, 

- Warsztaty tańca nowoczesnego dla dzieci, 

- Koncert zespołu „Zozula”, 

- Teatrzyk Blaszany Bębenek „Podróże Baltazara Gąbki”, 

- Festiwal Folkloru, 

- Bieg 7 Mostów, 

- Festyn „Łuk Mużakowa”, 

- Rajd rowerowy z „Łęknica się kręci”, 

- Jabłoniowy Zawrót Głowy, 

- Festyn przy stolarni, 

- Mikołajki. 

Ponadto dla dzieci podczas ferii i wakacji organizowane są zajęcia: 

- Ferie z MOK – animacje dla dzieci, warsztaty plastyczne, taneczne itp. 

Kreatywna Joga dla najmłodszych, warsztaty Tańca Współczesnego dla dzieci, Bal Karnawałowy z 

animatorkami ze „Stacji Zabawa” 

- Wakacje z MOK – imprezy plenerowe, koncerty, zajęcia artystyczne, pikniki rodzinne. 

Rajd rowerowy z Łęknica się kręci, ognisko z kiełbaskami dla uczestników, „Piracka Przygoda” z animatorką, 

kolorowe tatuaże, warkoczyki, malowanie twarzy, warsztaty plastyczne z Magdaleną Godawą-Jabłko, 

warsztaty tańca współczesnego, sesja zdjęciowa „Retro”, Balonowy Świat. 

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział około 7471 mieszkanek i mieszkańców. 

Online wejść na nasze strony było 105.984 razy.   
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W Miejskim Ośrodku Kultury w Łęknicy działają następujące sekcje: 

plastyczna, nauki gry na instrumentach, wokalna, tańca współczesnego, rękodzieła, witrażowa, zumba i 

pilates. 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łęknicy swoją siedzibę ma również Biblioteka Miejska. Obecnie księgozbiór 

liczy 14587 woluminów. Użytkownikami biblioteki są zarejestrowani czytelnicy oraz inne osoby 

odwiedzające: korzystający z czytelni, uczniowie, uczestnicy organizowanych imprez. W 2020 r. było 275 

zarejestrowanych czytelników, a 2532 osób odwiedzających. Rocznie wypożyczono łącznie 2977 książek na 

zewnątrz, audiobooki 33, a z 1002 książek skorzystano na miejscu. 

W 2020 r. w Bibliotece Miejskiej zorganizowano 12 imprez kulturalnych, w których wzięło udział 149 

uczestników. 

Imprezy wirtualne 10, uczestników 7.426. 

Wszystkie osoby, uczestnicy imprez MOK i Biblioteki Miejskiej to 7620. 

Online wejść na nasze strony było 120.528 razy. 

XV. Pomoc Społeczna i Rodzina 
 

W 2020 r. roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęknicy tak jak  w latach ubiegłych  realizował zadania 

statutowe z zakresu pomocy społecznej, udzielając świadczeń pieniężnych, pomocy w formie usług 

opiekuńczych, pracy socjalnej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego, świadczenia dobry start,  dodatków mieszkaniowych oraz z zakresu innych 

zadań nałożonych przez ustawodawcę. Zadania Ośrodka w Łęknicy określa statut, ustawy oraz akty 

wykonawcze do ustaw. Pomimo trudnej sytuacji w całej Polsce związanych z pandemią Covid-19 

pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Łęknicy w 2020 r. realizowali swoje zadania, klienci byli 

przyjmowani i obsługiwani na bieżąco z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i reżimu sanitarnego. 

Pracownicy socjalni chodzili w teren jeżeli sytuacja tego wymagała, nikt nie został pozostawiony bez 

odpowiedniej pomocy. 
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W ramach pomocy społecznej realizowane są m. in.: 

Wyszczególnienie 2019r. 2020r. 

ilość 

świadczeń 

ilość rodzin Ilość 

świadczeń 

Ilość 

rodzin/osób 

świadczenia pieniężne: 

zasiłek stały 

 

327 

 

32 osoby 

 

301 

 

28 osób 

zasiłek okresowy 61 22 rodziny 67 19 rodzin 

zasiłek celowy i celowy specjalny 232 65 rodzin 276 64 rodzin 

świadczenia niepieniężne: 

praca socjalna 

 

 

 

139 rodzin 

  

119 rodzin 

składka na ubezpieczenia zdrowotne  52 osoby  51 osób 

sprawienie pogrzebu  2 osoby  1 osoba 

schronienie  2 osoby  3 osoby 

usługi opiekuńcze 3 761 17 rodzin 2378 18 rodzin 

kierowanie/pobyt w domu pomocy 

społecznej 

80 8 osób 84 7 osób 

Program „Posiłek w szkole i w domu 

na lata 2019-2023”:  

- zakup żywności 

 

189 

 

48 rodzin 

 

196 

 

45 rodzin 

- opłacenie posiłków 2 492 

posiłki 

26 osób 1734 

posiłki 

26 osób 

Prowadzenie postępowań w sprawie 

świadczeń rodzinnych: 

- zasiłek rodzinny wraz z dodatkami 

 

2 128 

 

83 rodziny 

 

1724 

 

58 rodzin 

- świadczenie pielęgnacyjne 108 9 rodzin 126 11 rodzin 

- specjalny zasiłek opiekuńczy 22 2 rodziny 23 2 rodziny 

- zasiłek dla opiekuna 12 1 rodziny - - 

- zasiłek pielęgnacyjny 1 037 93 rodzin 947 84 rodziny 
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- świadczenie rodzicielskie 36 8 rodzin 58 8 rodzin 

- jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 

11 11 rodzin 7 7 rodzin 

Prowadzenie postępowania w sprawie 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

231 14 rodzin 206 10 rodzin 

Postępowania wobec dłużników 

alimentacyjnych 

 15 

dłużników 

 13 

dłużników 

Świadczenie wychowawcze 500 + 2 904 200 rodzin 3880 214 rodzin 

Świadczenie dobry start 300+ 303 222 rodzin 281 204 rodzin 

Wsparcie rodziny i piecza zastępcza: 

liczba asystentów 

  

1 osoba 

  

1 osoba 

Liczba dzieci w pieczy zastępczej  5 osób  3 osoby 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie: 

Założono Niebieskich kart 

  

5 rodziny 

  

1 rodzina 

Zamknięto Niebieskich kart  3 rodziny  5 rodzin 

Dodatki mieszkaniowe 345 39 rodzin 370 34 rodzin 

Dodatki energetyczne 0 0 0 0 
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Stan zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej w Łęknicy - 2020 r.: 

Stanowiska Liczba osób/umów 

(umowa o pracę) 

Liczba osób/umów 

(umowa zlecenie) 

Stanowisko urzędnicze 

6 

w tym: na zastępstwo – 2, 

na 1/32 etatu bhp - 1 

2 

Stanowisko pomocnicze i 

obsługi 
4 2 

Razem  10 4 

 

 Praca na rzecz osób potrzebujących to nie tylko liczby przyznanych i wypłacanych świadczeń. To 

pomoc w rozwiązywaniu wielu skomplikowanych spraw życiowych. Zadaniem naszym jest wspieranie, a nie 

wyręczanie osób i ich rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, 

umożliwiając im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Duży wpływ na system pomocy 

społecznej ma wprowadzenie od 1 kwietnia 2016 r. świadczenia wychowawczego (Program  500+). Ponadto 

od lipca 2018 r. doszło nowe świadczenie, które jest wypłacane niezależnie od dochodu w związku 

z rozpoczęciem roku szkolnego (Dobry start 300+). Przy ubieganiu się o przyznanie pomocy finansowej z 

ośrodka pomocy społecznej do dochodu nie wlicza się dochodu z 500+, jednakże po wprowadzeniu tego 

programu zmniejszyły się wydatki na zasiłki z systemu pomocy społecznej. Rodzinom z dziećmi w naszej 

gminie poprawił się status materialnym dzięki wprowadzonym programom prorodzinnym.  

XVI. Działalność Miejskiego Zakładu Komunalnego w Łęknicy 

Dział Wodociągów i Kanalizacji  

 Na wyposażeniu stacji uzdatniania wody wodociągu miejskiego w Łęknicy znajdują się 4 czynne 

studnie głębinowe, które po procesach uzdatniających stanowią podstawowe źródło zaopatrzenia 

mieszkańców w wodę. Odwierty 2 studni datuje się na połowę lat 90 – tych, a kolejne 2 na 2010 rok. W 

2020 roku nie odnotowano deficytu wody w studniach, a tym samym spadku w poziomach luster wody. 

Wydobyto 158,5 tys. m3. Studnie pracują naprzemiennie. Gmina jest w 100% zwodociągowana. 

W 2020 r. przyjęto na oczyszczalnię 84,4 tys. m3 ścieków surowych, z czego oczyszczono 84,0 tys. m3.  

Oczyszczalnia obsługiwana była całodobowo. Nadal trwały prace remontowe, polegające na kompleksowej 

modernizacji ciągu technologicznego, jak i obiektów oczyszczalni.    

Dział Usług Komunalnych  

Miejski Zakład Komunalny w Łęknicy od lipca 2013 r. świadczy na rzecz gminy usługi w zakresie odbioru 

nieczystości stałych i płynnych. Z terenów niezamieszkałych (miasto + targowisko) odebrano 319,98 Mg  

zmieszanych odpadów stałych oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnej przyjęto 10,62 Mg 

odpadów ulegających biodegradacji, 61,18 Mg odpadów z betonu oraz gruzu betonowego z rozbiórek i 
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remontów, 3,12 Mg zmieszanych odpadów z betonu, gruzu ceglanego, materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia innych niż wymienione, 10,94 Mg zużytych opon oraz 37,5 Mg odpadów 

wielkogabarytowych. Wypompowano 6.041,0 m3 nieczystości płynnych, pochodzących ze zbiorników 

bezodpływowych, płukania kanalizacji i przepompowni przy ul. Nad Nysą. 

Cmentarz komunalny zlokalizowany przy ul. Wolności/Kościuszki znajduje się   w zarządzie Miejskiego 

Zakładu Komunalnego. W 2020 r. odbyło się 36 pogrzebów. Na dzień 31 grudzień 2020 r. odnotowano ok. 

68 wolnych miejsc przeznaczonych do pochówku. Przeprowadzono 3 ekshumacje. Zlikwidowano 16 

grobów, z uwagi na brak opłat po 20-letnim okresie użytkowania oraz w wyniku ekshumacji.  

Dział Gospodarki Mieszkaniowej  

Na dzień 31 grudzień 2020 r. w administrowaniu MZK znajdowało się 59 gminnych lokali znajdujących się 

we wspólnotach mieszkaniowych (z czego 5 to lokale socjalne) i 1 lokal użytkowy oraz 31 w budynkach 

komunalnych, komunalnych o zabudowie szeregowej, z czego 7 to lokale socjalne. W lokalach tych na 

bieżąco prowadzi się niezbędne przeglądy, prace i remonty, w celu podniesienia standardu gminnych lokali. 

Z uwagi na bardzo niewielkie zasoby personalne, MZK zmuszony jest kierować pracowników na 

odpowiednie kursy i szkolenia. W wyniku takich działań umiejętności pracowników są przystosowywane, a 

uprawnienia pozwalają na prowadzenie prac wielozadaniowych.  Często jednak zadania dotyczące poprawy 

stanu technicznego budynków, lokali komunalnych spadają na dalszy plan i stają się drugorzędne, z uwagi 

na wynikające, nieplanowane prace konieczne do wykonania przez MZK. 

W 2020 r. w ramach własnych środków przeprowadzono: 

- przestawienie 4 pieców kaflowych w lokalach komunalnych, 

- remont i wyczyszczenie pieca kaflowego (Dworcowa 15/1, 1-go Maja 1/2) 

- naprawę dachów nad 2 lokalami komunalnymi, 

- instalację poręczy przy schodach (Dworcowa 13/1), 

- wymianę tablic podlicznikowych (ul. Wojska Polskiego 17/3), 

- wymiana i naprawa instalacji elektrycznej (ul. Kościuszki 19/8, Polna 16/2), 

- naprawę i montaż ogrodzenia placu zabaw przy ul. Wiejskiej, 

- montaż drzwi, zamka i klamek do toalety publicznej przy ul. Wybrzeżnej,  

- naprawę bramy wjazdowej i montaż blokady na „trójkącie” na targowisku miejskim, 

- opróżniono lokale przy ul. Dworcowej 13A przygotowując budynek do remontu,  

- opróżniono budynek przy ul. Kościuszki 18 (dawna stolarnia),  

- zlikwidowano zbiornik bezodpływowy na ul. Granicznej, 

- zabezpieczono i usunięto uszkodzoną konstrukcję dachową na targowisku miejskim. 
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Stan zatrudnienia w Miejskim Zakładzie Komunalnym w Łęknicy - 2020 r. 

Stanowisko Liczba etatów 

Urzędnicze 6 

w tym: na zastępstwo – 1 

Obsługa 12 

Razem 18 

Centrum Integracji Społecznej „Rozwój w Łęknicy” 

Od października 2019 r. i nadal Centrum Integracji Społecznej „ROZWÓJ” w Łęknicy realizuje trzeci już 

projekt p.n. „ Aktywizacja na 5 z plusem – wzrost możliwości aktywnej reintegracji społecznej i zawodowej 

dzięki zwiększeniu liczby miejsc w Centrach Integracji Społecznej”. Projekt współfinansowany jest w 

znacznej części ze środków zewnętrznych. 

 W wyniku przeprowadzonej rekrutacji, do pierwszego naboru w projekcie, zakwalifikowało się 15 

osób. Pozostałych 11 osób rozpoczęło uczestnictwo w CIS jako poza projektowi. Przez cały 2020 r. liczba 

uczestników ciągle ewaluowała,                    ale stopniowo ograniczano liczbę uczestników projektów na 

dzień 31.12.2020 r. w projekcie udział brało 9 osób, poza projektem 17 osób. 

Należy zwrócić uwagę, że Wojewoda Lubuski w decyzji na prowadzenie działalności wyraził zgodę na 

przyjęcie do uczestnictwa w centrum maksymalnie    30 osób w roku kalendarzowym i te warunki są ściśle 

przestrzegane. Natomiast             w odniesieniu do realizacji projektu CIS w Łęknicy uzyskał zgodę na 

uczestnictwo 33 osób na czas trwania projektu. 

2020 rok, z uwagi na ogłoszenie epidemii, a w ostateczności pandemii koronawirusa, był rokiem wyjątkowo 

trudnym do utrzymania działalności centrum. W dniu 26.03.2020 r. Wojewoda Lubuski wydał polecenie 

wstrzymania działalności centrów i klubów integracji społecznej na terenie województwa lubuskiego, 

początkowo na okres ok. trzech tygodni, z zamiarem utrzymania decyzji bezterminowo.  

Wszyscy kierownicy CIS-ów i KIS-ów, działających na terenie województwa lubuskiego, wystosowali pisma 

do wojewody z prośbą o zgodę na wznowienie działalności. Argumentem przemawiającym za taką decyzją, 

było dobro społeczne,  w konsekwencji słuszny interes stron, głównie uczestników, pozostających w tym 

czasie bez środków do życia, ostatecznie zmuszonych korzystać z zasiłków przyznawanych przez miejscowe 

ośrodki społeczne.  

Wojewoda Lubuski ustosunkował się pozytywnie do naszych próśb i wyraził zgodę na wznowienie 

działalności pod warunkiem zachowania, zapewnienia i przestrzegania reżimów sanitarnych. Ponadto 

zobowiązał do składania cotygodniowych raportów.  

Raporty składane są do dnia dzisiejszego, jeden raz w tygodniu i dotyczą głównie zaopatrzenia uczestników 

w środki higieniczne tj. mydła, proszki do prania, w środki higieny osobistej, w płyny do dezynfekcji rąk, 

rękawiczki, maseczki.  W raportach składa się również informacje dotyczące, sprzątania, dezynfekowania i 

wietrzenia pomieszczeń, w których przebywają uczestnicy, liczby osób uczestniczących, liczby zachorowań, 

liczby osób przebywających w izolacji oraz liczby osób poddanych kwarantannie. 



Raport o stanie gminy Łęknica 2020 

Strona 44 z 49 

Działalność CIS „ROZWÓJ” w Łęknicy w 2020 r. została bardzo ograniczona  i znacznie różniła się od tych z 

lat ubiegłych. Początkowo odstąpiono od odbywania praktyk zawodowych przez uczestników w innych  

jednostkach. Jako priorytet uznano konieczność wypracowania i wdrożenia w życie uczestników 

dostosowanie się do nowych, zaostrzonych warunków życia. Poprzez edukację, rozmowy oraz praktyczne 

wizualizacje prawidłowego mycia i dezynfekcji rąk, zakładania, noszenia, ściągania maseczek, przyłbic i 

rękawic wypracowano podstawy życia w nowych warunkach, z zachowaniem reżimów sanitarnych. 

Centrum Integracji Społecznej „ROZWÓJ” w Łęknicy, w procesie ciągłym, dba                    o zabezpieczenie 

uczestnikom środków higienicznych i dezynfekcyjnych. Dodatkowo zaopatrzono uczestniczących w nowe 

komplety pościeli tj. kołdry, poduszki, duże ręczniki kąpielowe oraz małe do codziennego użytku, w nowe 

komplety odzieży do praktyk tj. spodnie, bluzy, kurtki, buty, płaszcze przeciw deszczowe. Na bieżąco 

również zaopatrywano w środki czystościowe tj. płyny do mycia i dezynfekcji podłóg, okien, toalet, ręczniki 

papierowe, papier toaletowy. 

W drugiej połowie 2020 r. rozpoczęto stopniowe delegowanie uczestników do prac w odrębnych 

jednostkach tj. w Miejskim Zakładzie Komunalnym, w Zespole Szkół, w Przedszkolu, w Urzędzie Miasta, w 

Miejskim Ośrodku Kultury, w Łęknickim Klubie Sportowym, miejscowym Parku Mużakowskim, na 

Cmentarzu Komunalnym oraz PSZOK-u. Początkowo praktyki polegały głównie na pracach porządkowych, 

dezynfekowaniu pomieszczeń, urządzeń w pomieszczeniach, sprzątaniu ulic, placów, chodników, skwerów.  

We wrześniu 2020 r. doposażono CIS między innymi w 2 kosy spalinowe STHIL FS 460 C-EM, opryskiwacz 

plecakowy STHIL SR 450, szlifierkę kątową M18, zakupiono taczki, grabie, łopaty, miotły oraz drobny sprzęt 

porządkowy. Zakupy te finansowane były ze środków zewnętrznych, przyznanych na realizację projektu j.w. 

Ponadto na potrzeby praktyk zakupiono materiały zużywalne między innymi  kruszywo, piasek, korę, ziemię 

ogrodniczą oraz kwiaty jednoroczne typu surfinie, pelargonie, którymi obsadzono gazony, donice oraz 

klomby. W 2020 roku większość praktyk prowadzona była na zewnątrz, w nielicznych grupach, z 

zachowaniem dystansu społecznego. Prowadzono podziały uczestników na grupy praktyk o różnym 

charakterze np. pracownik gospodarczo – porządkowy, sprzątacz/ka ulic, pracownik zieleni miejskiej, 

konserwator instalacji wodno – kanalizacyjnej, maszyn, urządzeń oraz drobnego sprzętu. 

 Najczęściej jednak uczestnicy odbywali praktyki zawodowe w zakresie prac porządkowych w w/w 

grupie obiektów, jak i na ulicach naszego miasta, codziennie uczestniczyli przy odbiorze odpadów 

komunalnych z targowiska, porządkują                   tereny wokół pojemników na odpady zmieszane oraz 

wokół tzw. dzwonów, przy których mieszkańcy nagminnie gromadzą zużyte przedmioty pochodzące z 

gospodarstw domowych.  

Uczestnicy pozyskaną wiedzę z zagospodarowania i utrzymania terenów zielonych w mieście, sezonowych 

nasadzeń klombów, gazonów, donic, koszenia placów, podcinania gałęzi, krzewów, żywopłotów, 

wykorzystują w praktyce. Uczestniczą              i pomagają przy pracach związanych z równaniem, 

utwardzaniem i naprawą dróg gruntowych, drobnych robotach budowlanych, brukarskich, hydraulicznych, 

naprawie ulic, chodników, oznakowaniu miasta , jak i czynnie uczestniczą w czasie awarii wodociągowych, 

czy kanalizacyjnych. 

W 2020 r. wstrzymane zostały specjalistyczne zajęcia grupowe z terapeutami, warsztaty rozwoju 

osobistego, zajęcia z doradcami zawodowymi, psychologiem, radcą prawnym.  Prowadzono  regularnie 

spotkania z pracownikiem socjalnym i wybiórczo konsultacje telefoniczne. 
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Należy nadmienić, że 3 uczestników projektowych znalazło stałe zatrudnienie i z pozytywnym wynikiem 

zakończyło uczestnictwo w CIS „ROZWÓJ” w Łęknicy.  

Analiza windykacji 

W 2020 r. wystosowano 28 wezwań do zapłaty,  46 pism informujących o odcięciu wody,  rozpatrzono 11 

pisemnych wniosków o rozłożenie zadłużenia na raty. 

 

ROK KWOTA 

należności względem MZK 

2012/2013 ok. 500.000 zł. 

2014 313.258,83 zł. 

2015 321.637,22 zł. 

2016 286.683,00 zł. 

2017 220.000,00 zł. 

2018 190.500,00 zł. 

2019 155.000,00 zł 

2020 190.000,00 zł 

 

Poprzez powyższą analizę obserwuje się skuteczne funkcjonowanie opracowanych i wdrożonych procedur 

w Miejskim Zakładzie Komunalnym w Łęknicy. Jednak trudności finansowe mieszkańców, spowodowane 

pandemią (utrata pracy na targowisku), doprowadziły do wzrostu zadłużenia w 2020r. 

XVII. Bezpieczeństwo i porządek publiczny 
Posterunek Policji w Łęknicy realizuje ustawowe zadania Policji w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i 

porządku publicznego na terenie gminy Łęknica oraz czternastu miejscowości gminy Trzebiel, tj: Bronowice, 

Pustków, Stare Czaple, Żarki Wielkie, Żarki Małe, Nowe Czaple, Przewoźniki, Czaple, Chwaliszowice, 

Włostowice, Marcinów, Wierzbięcin, Karsówka, Siemiradz, oraz trzy posesje miejscowości Niwica, łącznie 

zajmujących powierzchnię 74,66km² (gmina Łęknica 16,53km², gmina Trzebiel 58,23km²) i zamieszkałych 

przez 4815 mieszkańców wg. stanu na ostatni dzień 31.12.2019 r. (2459 miasto Łęknica i 2327 wymienione 

miejscowości gminy Trzebiel). 

 Stan ewidencyjny (osobowy) Posterunku Policji w Łęknicy jest określony przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Żarach i na dzień 31.12.2020 r. przedstawiał się następująco: Kierownik Posterunku 

Policji, 7 funkcjonariuszy Zespołu ds. Prewencji tj: 1 dzielnicowy i 6 funkcjonariuszy pełniących służby 

patrolowo-interwencyjne, 2 funkcjonariuszy Zespołu Kryminalnego, 2 pracowników cywilnych: sekretarka ½ 

etatu i pracownik gospodarczy ¼ etatu. 
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Etaty nieobsadzone na dzień 31.12.2020 r. :  

2 wakaty w Zespole ds. Prewencji, 

2 wakaty w Zespole Kryminalnym (od września 2017 r. delegowani do KPP Żary). 

Na wyposażeniu jednostki znajdowały się 2 radiowozy – 1 oznakowany i 1 nieoznakowany. 

Przestępstwa pospolite w 2020r. na terenie gminy Łęknica   

(dane na podstawie ww Analizy):  

Rodzaje przestępstw 2019 rok 2020 

Kradzież cudzej rzeczy 6 8 

Kradzież z włamaniem 11 9 

Zniszczenie mienia 3 4 

Kradzież samochodu 1 1 

Rozbój i wymuszenie 

rozbójnicze 

1 0 

Bójka i pobicie 0 1 

Uszczerbek na zdrowiu 1 3 

 

Z przeprowadzonej analizy wynika, że wśród najbardziej dokuczliwych dla społeczeństwa przestępstw 

kradzieże z włamaniem utrzymały się na podobnym poziomie co w latach ubiegłych, w porównaniu z 

rokiem ubiegłym zmniejszyła się liczba włamań. W stosunku do lat ubiegłych odnotowano wzrost 

przestępstw dotyczących uszczerbku na zdrowiu. Pozostałe przestępstwa z podanej kategorii utrzymują się 

na podobnym bezpiecznym poziomie. 

Oprócz przestępstw tzw. podstawowych, funkcjonariusze Posterunku Policji w Łęknicy zajmowali się 

ściganiem szeregu innych przestępstw, których sprawcy w różny sposób stwarzali zagrożenie dla 

potencjalnych obywateli, członków swoich rodzin, czy swoją działalnością godzili w interesy państwa i 

podmiotów gospodarczych, co zostało przedstawione w poniższej tabeli. 
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Przeprowadzone interwencje w 2020r. - teren gminy Łęknica  (dane na 

podstawie ww. Analizy): 

ROK Ilość 

2020 389 

2019 423 

2018 365 

2017 385 

2015 332 

2014 414 

W porównaniu do roku 2019 nastąpił nieznaczny spadek podejmowanych interwencji na terenie Gminy 

Łęknica (mniej o 34). Poza tym od momentu ogłoszenia stanu epidemii na terenie Polski funkcjonariusze 

codziennie angażowani byli do sprawdzania przestrzegania obostrzeń sanitarno-epidemiologicznych na 

terenie gmin Łęknica, Trzebiel, Tuplice oraz Przewóz. Gmina Łęknica ze względu na swoje walory 

turystyczne oraz położenie przygraniczne jest miejscem coraz częściej odwiedzanym przez gości z Polski i 

zagranicy. Targowisko Miejskie oraz rozbudowana baza usługowo-gastronomiczna zachęca do przyjazdu i 

spędzania czasu. Na terenie Gminy Łęknica znajdują się dwa przejścia graniczne dla pojazdów do 3,5 t co 

sprawia, że przez gminę przebiega tranzyt pracowników z Polski na zachód Europy oraz drogą K-12 tranzyt 

towarów. 

Główną przyczyną zgłaszania interwencji było jak w latach poprzednich zakłócanie ładu i porządku 

publicznego, nieporozumienia sąsiedzkie, awantury rodzinne, zakłócenie spokoju i ciszy nocnej. Najczęstszą 

przyczyną kłótni i awantur rodzinnych był „alkohol” stąd też w ramach działań zapobiegających przemocy w 

rodzinie sporządzono jedną „Niebieską Kartę”, która zostały przekazane do Zespołu Interdyscyplinarnego, 

celem podjęcia działań na rzecz poprawy sytuacji w rodzinie, w której dochodzi do przemocy. 

Kolizje drogowe „stłuczki” w 2020 r. - teren gminy Łęknica  (dane na podstawie 

ww. Analizy): 

ROK Ilość 

2020 18 

2019 23 

2018 38 

2017 35 

2016 36 

ROK Ilość 
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W roku 2020 nastąpił wyraźny spadek ilości odnotowanych kolizji drogowym na terenie Gminy Łęknica w 

porównaniu do lat ubiegłych. 

Nałożone mandaty karne na terenie gminy Łęknica w 2020  roku (dane na 

podstawie ww Analizy): 

Rodzaj mandatu 2020 2019 

porządkowy 40 72 

w ruchu drogowym 59 86 

Razem 99 158 

 

W celu ułatwienia kontaktu mieszkańców z funkcjonariuszami Posterunku Policji w Łęknicy 

dzielnicowy został wyposażony w telefon służbowy ogólnodostępny o numerze 519 534 585, który jest 

aktywny w trakcie pełnienia służby. Umożliwiono także kontakt z dzielnicowym za pomocą poczty e-mail: 

dzielnicowy.leknica@go.policja.gov.pl. Dodatkowo w każdy poniedziałek Kierownik Posterunku Policji lub 

osoba go zastępująca pełni dyżur w posterunku w godz. 10.00- 14.00. 

 


